



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Nr. 21 (345)

TREŠDIENA, 2009. GADA 9. DECEMBRIS

BEZMAKSAS

Ogres novada domes sēdē 19. novembrī

Piedalās deputāti: Edvins Bartkevičs, Vita Pūke, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoīšs, Rolands Millers, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Māris Siliņš, Lidiya Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziedīņa, Ludvigs Tribockis, Līgita Zadvinska, Dzintra Mozule.

Nepiedalās deputāti: Ludmila Sokolova – slimības dēļ, Egils Helmanis – atvaļinājumā.

Nodrošinās līdzfinansējumu projektam

Domes sēdē deputāti piekrita līdzfinansēt projektu "Dienas centrs "Madliena" izveide", kas paredzēts pensijas vecuma cilvēkiem un cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.

Projekta vadītāja Dace Grisle informē, ka domes lēmums par projekta

līdzfinansēšanu nepieciešams, lai projektu varētu iesniegt Valsts reģionālās attīstības aģentūrā, lai saņemtu finansējumu ERAF programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" aktivitātē "Atbalsts alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības attīstībai".

Projekta apstiprināšanas gadījumā dienas centra "Madliena" izveidei ar domes lēmumu no Ogres novada pašvaldības budžeta 2010. un 2011. gadā ir paredzēts finansējums Ls 303 335 apmērā, savukārt no ERAF plānots saņemt Ls 200 123 lielu finansējumu.

Noteikta uzturēšanās maksa pansionātā "Madliena"

Ar 2010. gada 1. janvāri uzturēšanās maksa vispārējā tipa pansionātā "Madliena" būs Ls 9 dienā.

Pansionāta direktors Alvars Šteinbergs skaidro, ka lēmums par maksas paaugstināšanu bija nepieciešams, jo krasi mainījies pansionāta budžets. Ja 2009. gadā no Ogres rajona pašvaldības mēnesi pansionāts saņēma

Ls 24 637 uzturēšanās izmaksu segšanai, tad 2010. gadā no Ogres novada pašvaldības paredzēts saņemt Ls 36 000 gadā.

Līdz šim pansionāta iemītņieki par dienu pansionātā maksāja Ls 7,58, kaut gan faktiskās uzturēšanās izmaksas ir Ls 14,90. No nākamā gada 1. janvāra dienas uzturēšanās maksa būs

Ls 9. Summa, ko klients maksā par uzturēšanos pansionātā, tiek aprēķināta katram iemītņiekam individuāli, no Ls 270 atņemot 90 % pensijas.

Pansionātā "Madliena" šobrīd uzturas 78 cilvēki, no kuriem tikai 2 nav no iepriekšējā Ogres rajona teritorijas.

Izmaiņas komisiju sastāvā

Turpinās Ogres novada pašvaldības komisiju veidošana. Šajā sēdē deputāti apstiprināja **Ogres novada nepilngadīgo lietu komisiju** šādā sastāvā: novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke (komisijas priekšsēdētāja), pašvaldības policijas inspektors Sigurds Lange, Ogres bāriņtiesas priekšsēdētāja Rita Kasparoviča, Ogresgala bāriņtiesas priekšsēdētāja Inga Andersone, novada sociālā dienesta speciāliste Ilona Reinholde, Ogres 1. vidusskolas sociālā pedagoģe Alda Daugule, Ogres ģimnāzijas sociālā pedagoģe Gundega Evelone, Jaunogres vidusskolas psiholoģe Ērika Muravjova, Ogres pamatskolas direktores viet-

niece Aija Sirsniņa, Ogresgala pamatskolas skolotāja Aina Krinberga, Ogres vakara vidusskolas sociālā pedagoģe Maija Ragaine, novada sociālā dienesta speciāliste Ieva Eglīte.

Ogres novada dzīvokļu komisijā turpmāk strādās novada domes priekšsēdētāja padomnieks Raimonds Javoīšs (komisijas priekšsēdētājs), novada pašvaldības sekretāre Vineta Tanne, juridiskās nodaļas vadītāja Stefānija Bertmane, p/a "Mālkalne" dzīvesvietas reģistrācijas nodaļas vadītāja Raisa Gorbaņa, dzīvesvietas reģistrācijas nodaļas pārzine Ogresgala pagasta pārvaldē Inga Andersone. Šis komisijas darbības

teritorija ir Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts.

Ogres novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa komisiju vadīs novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs, komisijas sastāvā ietilpst abi domes priekšsēdētāja vietnieki Vita Pūke un Egils Helmanis, pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špakovskis, sociālo lietu komitejas priekšsēdētājs un domes priekšsēdētāja padomnieks Raimonds Javoīšs, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Andrejs Ceplītis un pašvaldības personāla vadītāja Arta Ozolina.

Dzimtsarakstu nodaļa apkalpos tikai novadu

Sakarā ar novada paplašināšanos ar 2010. gada 2. janvāri noteiktas izmaiņas civilstāvokļa aktu reģistrācijas kārtībā.

Turpmāk civilstāvokļa aktu reģistrāciju visā Ogres novada pašvaldības teritorijā (Ogres pilsēta, Ogresgala, Krapes, Keipenes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, Mengeles, Suntažu un Taurupes pagasts) veiks Ogres novada pašvaldības dzimtsarakstu

nodaļa. Arī pagastu dzimtsarakstu arhīvu materiāli glabāsies Ogres novada pašvaldības dzimtsarakstu nodaļā.

Ogres novada pašvaldības dzimtsarakstu nodaļa atrodas Ogrē, Brīvības ielā 33, 1. stāvā un strādā pirmdienās no pl. 8.30 līdz 18, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no pl. 8.30 līdz 17, piektdienās no pl. 8.30 līdz 15. Tālrunis 65023466.

Saskaņā ar domes lēmumu ar šā

gada 30. decembrī novada pagastu pārvalžu vadītājiem jāizbeidz darba līgumi ar pagastu dzimtsarakstu nodaļu darbiniekiem Darba likumā paredzētajā kārtībā, savukārt laika periodā no 21. līdz 29. decembrim pagastu dzimtsarakstu nodaļu civilstāvokļa aktu reģistri un cita nodaļas nomenklatūrā paredzētā dokumentācijas jānodod Ogres novada pašvaldības dzimtsarakstu nodaļai.

Izmaiņas vairākos autobusu reisos

Ogres rajona pašvaldības Ekonomikas un attīstības nodaļas vadītāja Inese Dilāne informē, ka nepieciešams slēgt vairākus nerentablus reģionālās vietējās nozīmes maršrūtus.

Lielākie zaudējumi radušies autobusu maršrutā Nr. 5214 Keipene – Krape – Ogrē un maršrutā Nr. 5707 Madliena – Krape – Skrīveri – Madliena, Madliena – Skrīveri – Krape – Ogrē un Ogrē – Krape – Skrīveri – Keipene.

Oktobrī maršruts Nr. 5707 nesis Ls 4029 lielus zaudējumus, maršruts Nr. 5214 – Ls 958, turklāt, kā norāda I.

Dilāne, visos reisos ir ļoti neliels pasažieru skaits.

Pamatojoties uz LR Sabiedriskā transporta pakalpojumu likumu un MK noteikumiem Nr. 673 "Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā", domes sēdē deputāti apstiprināja izmaiņas reģionālajā vietējās nozīmes maršrutu tīklā, paredzot, ka ar 1. decembrī nekursēs autobuss Keipene – Krape – Ogrē no Ogres pl. 16.45, autobuss Madliena – Krape – Skrīveri – Madliena no Madlienas pl. 6.20, autobuss Madliena – Skrīveri – Krape – Ogrē no Madlienas pl. 8.20, kā arī

autobuss Ogrē – Krape – Skrīveri – Keipene no Ogres pl. 13.50.

SIA "Ogres autobuss" informē, ka ar šā gada 1. decembrī nekursēs autobuss maršrutā Ogrē – Lēdmane – Madliena no Ogres pl. 14.55, kā arī brīvdienās būs slēgts pilsētas autobusu maršruta Nr. 8 reiss Jaunogres – d/s "Ogrē" no Jaunogres pl. 20.30, no d/s "Ogrē" pl. 21.

I. Dilāne informē, ka nākamajā gadā pasažieru pārvadāšanai plānots par 28 % mazāks finansējums, līdz ar to, iespējams, būs jāslēdz vēl kāds autobusu maršruts.

Atbalsta Agra Kazelņika dalību sacensībās Kīnā

Iepazīstoties ar Latvijas spēka atlētu federācijas iesniegumu ar lūgumu finansāli atbalstīt Agri Kazelņiku dalībai Čempionu līgas finālā Kīnā, kā arī, ņemot vērā Ogres sporta

attīstības komisijas ieteikumu, deputāti nolēma finansāli atbalstīt A. Kazelņiku, piešķirot Ls 200 no sporta spēļu komandu atbalstīšanai paredzētajiem budžeta līdzekļiem vina dalībai

Čempionu līgas finālā Kīnā ("Pasaules stiprākais vīrs 2009") Latvijas izlases sastāvā.

Turpinājums 2. lpp.

Sveicam decembra jubilārus!

Lai Tavus tuvākos un tos, kam ticēt vari,
Tev līdzās dzīve allaž tuvu tur,
Un lai ir viņi dzīves spēka zari,
Kad izeju vairs neredzi nekur.
(K. Apškrūma)



Ogres novada dome sirsnīgi sveic

99 gadu jubilejā
Alvīnu Kolpakovu

97 gadu jubilejā
Viktoriiju Trakšu

95 gadu jubilejā
Emiliju Lozberi
Mildu Jankovu

93 gadu jubilejā
Jāni Resni
Mariannu Kalniņu

91 gada jubilejā
Elfu Kešāni
Velantīnu Gerasimoviču
Mihalīnu Kokarēviču

90 gadu jubilejā
Aleksandru Varkuli
Veroniku Voiti

85 gadu jubilejā
Mikeli Sonderu
Rutu Rubeni
Ainu Pavloviču
Helēnu Kamenčenko
Zentu Filipsoni
Emiliju Jurašu
Helēnu Zaborovsku
Elizaveti Egorovu

80 gadu jubilejā
Varvaru Bicani
Tamāru Kuzminu
Ainu Tonti
Matrjonu Sobolevu
Aloizu Krivmani
Mihailu Kudrjavcevu
Ludi Lāderi
Ainu Isajevu
Varvaru Ignatjevu
Elzu Ecētāju
Stanislavu Ruskuli
Mirdzu Benki
Zinaidu Jevstignejevu
Regīnu Cīruli
Silviju Matisoni
Juzefu Ruskuli
Dailu Terendjaku

Laika periodā no 19. oktobra līdz 4. decembrim Ogres novadā reģistrēti 29 jaundzimušie, t.sk. 15 meitenes un 14 zēni.

Ogres novada dome sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Afganistānas stāsti Ogrē

Savādāks stāsts uz pasauli. Pasauli, kura dzīvo pēc saviem ieskatiem, seniem likumiem un pēc daudzu latviešu izpratnes atpalikusi par vairākiem gadu simtiem. Šobrīd Afganistānā ir 1388. gads, bet Latvijā – 2009. gads. Vai tiešām 700 gadi šķir abas valstis?

Nu jau desmitiem gadu Afganistānā ir karš. Ko nozīmē dzīvot zem lodēm, ja ar automātu šaut prot jau pusaudzis. Ko nozīmē pušunu goda kodekss, kas paredz, ka vīrietim jāmirst ar ieroci rokās... Par mūsu stereotipiem un krāšņo Afganistānas dabu. Par vienu no nabadzīgākajām, taču vienlaikus

bagātākajām valstīm pasaulē. Par Afganistānu.

Ogres novada pašvaldība sadarībā ar Patriotiskās audzināšanās un militārās tuvināšanas skolu un Vides filmu studiju šī gada **22. decembrī pulksten 18.00** Ogres kultūras centrā piedāvā skatīt Sandija Semjonova jaunāko filmu "Afganistānas seši gadi. Seši dažādi stāsti".

Redzēsiet Ata Klimoviča un Egila Helmaņa uzņemtas fotogrāfijas. Bet pēc filmas un bilžu apskates – klātienē tikšanās ar autoriem. Gaidīsim.

Lai Ziemassvētkos katram būtu prieks...

Krīzes centra "Laipas" kolektīvs vērsas pie uzņēmējiem un visiem labas gribas cilvēkiem ar lūgumu dāvināt mazajiem Krīzes centra bērniem Ziemassvētku paciņas, lai Ziemassvētku vecīša dāvanu maiss nebūtu tukšs. **Lai jūsu sirdīs ir baltas, lai domas ir gaišas un dvēsele ir tur, kur mājā sirds... Sīrnīgus un patiesi jaukus Ziemassvētkus visiem!**

Cerot uz Ziemassvētku brīnumu,

Krīzes centra vadītāja **Sarmīte Ozoliņa**

"Zelta sietiņam" jubileja

Es gribu, lai kāds maziņš notikums būtu kopīgs mums.

Es gribu, lai kāds gaišs starojums būtu kopīgs mums...

Pirmsskolas izglītības iestāde "Zelta sietiņš" 29. decembrī pl. 19 Ogres kultūras centrā aicina bijušo darbiniekus uz 30 gadu jubilejas pasākumu. Lūdzu pieteikties līdz 18. decembrim pie vadītājas pa tālruni 29179451.

PII "Zelta sietiņš" vadītāja **Inese Ādmine**

INFORMĒ SIA "OGRES AUTOBUSS"

SIA "Ogres Autobuss" informē, ka maršruta autobusi svētku dienās 2009. gada **24., 25., 26., 31. decembrī** un 2010. gada **1. janvārī** kursēs pēc svētdienas kustības sarakstiem.

Svētku dienās atcelti reisi: Nr. 6095 Ogrē-Suntaži no Ogres pl. 14.15, no Suntažiem pl. 15.08 (**autobusi kursēs maršrutā Nr. 6139 Ogrē-Mengele** no Ogres pl. 12.45, no Mengeles pl. 15.30).

Atcelti reisi no 24. decembra līdz 3. janvārim:

Nr. 6110 Ogrē – Ogresgals no Ogres pl. 21.10, no Ogresgala pl. 21.30.

Atcelti reisi 2010. gada 1. janvārī:

Nr. 1 Jaunogres – d/s "Ogrē" no stacijas "Ogrē" pl. 5.55, no d/s "Ogrē" pl. 6.10, 7.00;

Nr. 2 SIA "Ogres Autobuss" – Stadions no SIA "Ogres Autobuss" pl. 6.00, 6.40; no Stadiona pl. 6.20, 7.00;

Nr. 8 Jaunogres – d/s "Ogrē" no Jaunogres 6.30.



Klāt Ziemassvētki - laiks, kad atkal aicinām visus klūt līdzīgiem eņģeļiem, kas sniedz palīdzību un dod spārnus tiem, kam tas nepieciešams.

Vai atceraties Māri, kura smaidošā, cerību pilnā sejiņa mūs vienoja pagājušā gada eņģeļu brālībā? Operācija Minhenes klīnikā bijusi veiksmīga, un 18. novembrī puisēns pirmo reizi 3 minūtes pats nostājās uz savām kājām! Mums tas ir laiks, ko, piemēram, ik dienu pavadām, no mašīnas aizējot līdz darbavietai. Viņam tā ir jauna pieredze. Jauna dzīve!

Šogad savus sargēņus gaidīs un uz palīdzību cerēs Matiss (9 gadi), Sandis (3 gadi), Māra (11 gadi), Gundega (7 gadi) un Estere (5 gadi). Šiem bērniem iedzimtu slimību vai

Enģeļi nolaižas pār Latviju!

traģisku nelaimes gadījumu dēļ ir nepieciešama ilgstoša ārstniecība vai rehabilitācija un, lai mēs palīdzētu, nepieciešami 39 813, 44 lat. Par saziemojumu tiks apmaksāti tie pakalpojumi, kas nav ietverti valsts apmaksātu pakalpojumu sarakstā. Pateicoties *Swedbank* ilggadējam atbalstam, visi ziedojumi portālā ziedot.lv tiek izlietoti ziedojuma mērķim, neieturot nekādus starpniecības vai administrēšanas procentus.

Visu decembri aicinām ziedot akcijai "Enģeļi pār Latviju" - portālā ziedot.lv, ziedojumu kastītēs visās *Swedbank* filiālēs vai zvanot uz labdarības tālruni 90006383.

Labestības maratona noslēgumā - 20. decembrī. Ziemassvētku un sirsnības gars patiesi būs jūtams ne tikai labdarības maratona noslēguma pasākumā pie Latvijas Nacionālās operas, bet arī visās *Swedbank* fi-

liālēs. "Enģeļu stundās" no pl. 12 līdz 15 ar tēju, piparkūkām un labiem vārdiem tiks gaidīti lieli un mazi bankas apmeklētāji. Īpaša pateicība tiem, kuri sarūpēs pārtikas ziedojumus krīzes skartajām ģimenēm - putraim, makaronus, kartupelus, konservus un citus ilgdienas maltītei nepieciešamus un ilgāki glabāšanai piemērotus produktus. Jūsu sarūpētā pārtika, līdz ar *Swedbank* ziedojumu, tiks nodota bankas partnera Ziedot.lv programmai "Paēdušai Latvijai".

Mēs esam pārliecināti, ka cilvēku sirdis joprojām mājo labestība un iejūtība, neskatoties uz ekonomiski sarežģīto situāciju. Mēs ticam, ka arī šajos Ziemassvētkos mēs klūsim par sargēņiem, kas sniedz palīdzību un dod spārnus tiem, kam tie visvairāk nepieciešami.

Labdarības akcijas rīkotāji

Pēdējoreiz muzeja vecajās mājās

Nākamo sestdien, 12. decembrī, pēdējoreiz apmeklētājus savās līdzšinējās mājās Kalna prospektā 3, Ogrē, uzņems Ogres Vēstures un mākslas muzejs. Ši tikšanās ar apmeklētājiem muzejam būs īpaša, jo 1927. gadā būvētā vasarnīca Kalna prospektā 3 ir pirmā un līdz šim vienīgā muzeja mājvieta, kur tas atradies kopš 1981. gada. Jau šogad muzejs pārcelsies uz savām jaunajām pagaidu mājām Ogres kultūras centra ēkā.

Atvēlot brīdi muzeja apmeklētājam 12. decembrī, vēlējam aicināt sajūst divdesmito un trīsdesmito gadu Ogres elpu pastāvīgajā ekspozīcijā "Ogre - peldu un gaisa kūrorts", kur uzvēdi Ogres aptiekas zāļu skapju smarža, no gramofona atskan sena melodija, bet uz Ogres upes laipām pulcējas bezrūpīgi atpūtnieki.

Tāpat aicinām izmantot iespēju apskatīt foto kluba "Ogre" 40. jubilejas izstādi, kurā apskatāmi gan tā

vecmeistaru Egona Spura, Intas Rukas, Aleksandra Zobena, Ērika Drubina, Andreja Granta, Vitauta Mihalovska, gan jaunāko paaudžu autoru darbi.

12. decembrī muzejs būs atvērts no plkst. 11 līdz 15. Visiem apmeklētājiem dāvāsim bezmaksas ieeju, bet katram mazajam apmeklētājam - muzeja krāsojamo grāmatu "Vasarņieku piedzīvojumi Ogrē".

Jau pēc nedēļas, 19. decembrī plkst. 16.00, visus savus draugus un sadarbības partnerus muzejs aicina tikties muzeja dārzā pie iedegta uguns-kura, lai kopīgi dotos "gaismas gājienā" no Kalna prospekta 3 uz kultūras centru, kur tiks atvērta sadarbībā ar Ogres Amatniecības vidusskolu un Ogres mākslas skolu organizētā izstāde "Gaismas pēdas".

Iveta Ruskule,
Ogres Vēstures un mākslas muzeja direktore

Ogres ev. luteriskajā baznīcā Adventa laikā un Ziemassvētkos DIEVKALPOJUMI

3. Advents 13. decembrī pl. 10

4. Advents 20. decembrī pl. 10

Svētvakars 24. decembrī pl. 16, pl. 19

Pirmie Ziemassvētki

25. decembrī pl. 10

Svētdien, 27. decembrī pl. 10

Vecgada vakars 31. decembrī pl. 18

KONCERTI

Svētdien, 13. decembrī, pl. 12. Piedalās LNO soliste Evita Zālīte-Raituma - soprāns, Ivars Hermanis - ģitāra, Santa Jākobsone - ērģeles.

Svētdien, 19. decembrī, pl. 18. Ziemassvētku dziesmas dzied koris "DECORO". Ieeja par ziedojumiem.

Turpinās Ogres novada pašvaldības administrācijas pārcelšanās

Lielāka daļa novada pašvaldības administrācijas darbinieku jau pārcēlusies uz bijušās rajona pašvaldības ēku Ogrē, Brīvības ielā 33. Novada domes ēkā Brīvības ielā 48 pagaidām vēl strādā domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs, priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke un sekretāre, personāla vadītāja, lietvedības nodaļa, juridiskā nodaļa, centralizētā grāmatvedība. Domes komiteju sēde 10. decembrī un domes sēde 17. decembrī notiks domes sēžu zālē Brīvības ielā 48.

Ēkā Ogrē, Brīvības ielā 33 aizņem daļu 1. stāva (ēkas 1. stāvā izvietota arī valsts iestāde - sociālās apdrošināšanas aģentūra), kur jau gadiem ilgi atrodas dzimtsarakstu nodaļa, visu 2., 3. un 4. stāvu.

Iesniegumus pieņem gan Brīvības ielā 33 (2. stāvā, sekretāre Vineta Tanne, t. 65071160), gan arī Brīvības ielā 48 (2. stāvā, sekretāre Žanete Avotīna, t. 65071163).

Tālrunu numuri sakarā ar pārcelšanos nav mainīti, taču ir iespējami sakaru traucējumi. Ja kādu pašval-

dības darbinieku nav iespējams sa-zvanīt, lūgums zvanīt pa novada pašvaldības centrālo tālruni 65071160.

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Ogres nodaļa 4. decembrī no bijušās rajona pašvaldības ēkas pārcēlās uz jaunām telpām Brīvības ielā 48 (1. stāvā). Arī rajona izglītības pārvalde tagad atrodas Brīvības ielā 48 (2. stāvā).

Novada pašvaldība atvairinātos par neērtībām, kas radušās sakarā ar pārcelšanos uz jaunām telpām.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada domes sēdē 19. novembrī

Turpinājums no 1. lpp.

Apstiprina Ogres novada Vides koncepciju 2009. - 2019. gadam

Deputāti apstiprinājuši Ogres novada Vides koncepciju 2009. - 2019. gadam un tās publiskās apspriešanas rezultātus.

Ogres novada pašvaldība ar Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instrumenta grantu shēmas "Īstermiņa ekspertu fonds" sniegto līdzfinansējumu īstenojuši apakšprojektu "Vides koncepcijas izstrāde Ogres novadā", kura mērķis bija izstrādāt Vides koncepciju Ogres novadam 2009. -2019. gadam. Grantu shēmas mērķis ir sek-mēt labas pārvaldības principu ieviešanu un uzlabot publiskā sektora pakalpojumu kvalitāti, veicinot zināšanu, pieredzes, informācijas un labas prakses apmaiņu starp Latviju, Norvēģiju vai citu Eiropas Ekono-

mikas zonas valsti. Grantu shēmas apsaimniekotājs ir valsts aģentūra "Valsts reģionālās attīstības aģentūra".

Vides koncepcija ir pašvaldības plānošanas dokuments, kurš identificē pašreizējo vides situāciju un problēmas Ogres novadā, uzskaita vides politikas instrumentus, nosaka vides aizsardzības aktivitātes, vides attīstības vadlīnijas un rīcības plānu, lai celtu vides kvalitāti un vecinātu ilgspejīgu attīstību novadā.

Vides koncepcijas izstrādē tika iesaistīti pieredzējuši un kvalificēti sadarbības partneri - Industriālās vides ekonomikas starptautiskais institūts no Lundas Universitātes (Zviedrija) - un pašu Vides koncepci-

ju ir izstrādājis uzņēmums SIA "Estonian, Latvian & Lithuanian Environment" sadarbībā ar Ogres novada pašvaldību. Projekta ietvaros tika izveidota viena pašvaldības darbinieku darba grupa un viena konsultatīvā darba grupa no nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, vides aktīvistiem, uzņēmējiem un lauksaimniekiem, kas izteica savus priekšlikumus un komentārus Vides koncepcijas izstrādes gaitā.

No 18. septembra līdz 12. oktobrim notika Vides koncepcijas projekta sabiedriskā apspriešana, kuras gaitā Ogres novada iedzīvotāji sniedza savus komentārus un priekšlikumus plānošanas dokumenta uzlabošanai.

Informāciju sagatavoja
Baiba Trumekalne

Paziņojums par saistošo noteikumu Nr.19/2009 "Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr. 1/2009 "Ogres novada pašvaldības nolikums"" apstiprināšanu

Ogres novada domes sēdē 2009. gada 19. novembrī (protokols Nr. 7, 1. §) tika apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 19/2009 "Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr. 1/2009 "Ogres novada pašvaldības nolikums"", tai skaitā Ogres novada pašvaldības struktūra

jaunā redakcijā (turpmāk tekstā - Grozījumi). Grozījumi ir stājušies spēkā 2009. gada 20. novembrī.

Grozījumi un Ogres novada pašvaldības nolikuma spēkā esošā redakcija (ar Grozījumiem) pieejami Ogres novada pašvaldības interneta portālā

www.ogresnovads.lv (sadalā "Saistošie noteikumi"), Ogres novada pašvaldības lietvedības nodaļā Brīvības ielā 48 un novada pašvaldības pagastu pārvaldēs.

Ogres novada domes sēdē 3. decembrī

Piedalās deputāti: Vita Pūke, Egils Helmanis, Andrejs Ceplītis, Raimonds Javoišs, Rolands Millers, Sarmīte Kirhnere, Vladimirs Paškovičs, Jānis Petrovičs, Māris Siliņš, Lidijs Strelkova, Dainis Širovs, Ilga Vecziediņa, Ludvigs Tribockis, Ligita Zadviska, Dzintra Mozule, Ludmila Sokolova.
Nepiedalās deputāti: Edvīns Bartkevičs - komandējumā Briselē.

Aicina deputātus ziedot daļu algas

Ogres novada domes sēdes sākumā domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūke iepazīstināja ar Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejas izpilddirektora Jāzepa Janiševa vēstuli, kurā viņš aicina deputātus no savas algas ik mēnesi 100 latus ziedot Sarkanā Krusta organizācijas darbības atbalstam. Īpašas diskusijas par iesniegumu neizvērsās. Deputāts Ludvigs Tribockis iejautājās par pašvaldības sadarbību ar Sarkanā krusta organizāciju, savukārt deputāts Dainis Širovs puda viedokli, ka nevar atbalstīt organizāciju, kura pati rīkojas nesaimnieciski, par lielu naudu nomādama telpas privātipašumā. D. Širovs atgādināja, ka kādreiz šī nevalstiskā organizācija izmantoja slimnīcas telpas Slimnīcas ielā 2, kur nomas maksa bija ievērojami zemāka.

Deputāti pieņēma vēstuli zināšanai.

Jaunā sastāvā darbosies uzņēmējdarbības attīstības un pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija

Ogres novada domes sēdē 3. decembrī deputāti apstiprināja **novada uzņēmējdarbības attīstības komisijas** jauno sastāvu.

Šajā komisijā turpmāk darbosies Livija Rijze - Ogres mazo un vidējo uzņēmēju apvienības priekšsēdētāja vietniece, Latvijas Mazo un vidējo uzņēmēju un Amatniecības padomes valdes locekle, Jana Briede - Ogres novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja, Dinārs Ozols - "Fazer maiznīcas" tirdzniecības direktors, Egils Dzelzītis - A/S "Lafipa" valdes priekšsēdētājs, Rīgas Tehniskās Universitātes profesors, Normunds Rudzītis - VID nodokļu pārvaldes speciālists, Dainis Goldmanis - SIA "GEMPLASTS" valdes loceklis, Ēriks Mīksta - SIA "Prometāls" valdes priekšsēdētājs, Andris Saulītis - SIA "Kilupe" valdes priekšsēdētājs. Pirms balsošanas deputāts Ludvigs Tribockis ierosināja komisijas sastāvā neiekļaut A. Saulīti, atgādinot vēl ne tik sen Latvijas mērogā izskanējušos notikumus saistībā ar "Kilupes" atkritumu izgāztuvi, taču šo priekšlikumu atbalstīja vēl tikai deputāte Ilga Vecziediņa.

No iepriekšējā sastāva darbu komisijā turpinās L. Rijze un J. Briede, pārējie komisijas locekļi ir ievēlēti no jauna.

Par komisijas priekšsēdētāju dome apstiprināja E. Dzelzīti. Komisijas sekretāres pienākumus arī turpmāk veiks J. Briede.

Tautsaimniecības komitejas sēdē,

Vienoti noteikumi visā novadā

Domes sēdē deputāti apstiprināja saistošos noteikumus sociālās palīdzības jautājumos, kas no nākamā gada 1. janvāra būs vienoti visā pašreizējā novadā. Pēc šo noteikumu stāšanās spēkā vairs nedarbosies jaunā novada sastāvā ietilpstošo pašvaldību pašreizējie saistošie noteikumi.

Saistošie noteikumi ir nosūtīti LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai atzinuma sniegšanai. Pēc ministrijas atzinuma saņemšanas saistošie noteikumi tiks publicēti pašvaldības preses izdevumā "Ogrēnietis" un stāties spēkā, jo saskaņā ar likumu pašvaldību saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas.

Dome ir apstiprinājusi šādus saistošos noteikumus: "Par Ogres novada

lemjot par uzņēmējdarbības komisijas sastāvu, komisijas vadību bija paredzēts uzticēt L. Rijzei, taču pēc tam tika izvirzīta E. Dzelzīša kandidatūra. L. Rijze domes sēdes laikā informēja deputātus, ka atbalsta E. Dzelzīša kandidatūru komisijas vadītāja amatam. Savukārt E. Dzelzītis deputātiem izklāstīja savu redzējumu uzņēmējdarbības attīstībai novadā, uzsverot sadarbību ar Latvijas attīstības aģentūru, Ekonomikas ministriju, ar domes tautsaimniecības komiteju. "Iepriekšējais novads, kurā ietilpa Ogres pilsēta un Ogresgala pagasts, bija viena no ekonomiski attīstītākajām pašvaldībām valstī. Arī pašreizējam novadam, kas nu jau ir daudz plašāks, jāsiglabā attīstības tendences," atzina E. Dzelzītis, paužot gatavību vadīt uzņēmējdarbības attīstības komisiju.

Deputāti apstiprināja **Ogres novada pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas** jauno sastāvu. Privatizācijas komisiju arī turpmāk vadīs pašvaldības izpilddirektors Pēteris Špakovskis, komisijā darbosies Ogres novada pašvaldības jurists Aleksejs Gapejevs, SIA "Marss" valdes locekle Ilma Saulīte, SIA "Leap.H.serviss" valdes loceklis Edgars Goldmanis un VAS "Privatizācijas aģentūra" valdes loceklis Juris Vaskāns. Deputāts L. Tribockis iebilda pret I. Saulītes kandidatūru privatizācijas komisijas sastāvam.

pašvaldības sociālajiem pabalstiem, to piešķiršanas kārtību un sociālajiem pakalpojumiem", "Par sociālās aprūpes mājās saņemšanas kārtību Ogres novada iedzīvotājiem", "Par dzīvokļa pabalstu aprēķināšanas un piešķiršanas kārtību Ogres novada maznodrošinātajiem iedzīvotājiem", "Par pabalstu kurināmā iegādei piešķiršanas kārtību Ogres novadā", "Par maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa noteikšanu Ogres novadā", "Par ēdināšanas pabalstiem Ogres novada vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem no trūcīgām ģimenēm", "Par ārstēšanās pabalstu piešķiršanas kārtību Ogres novadā", "Par pabalsta apmēru noteikšanu Ogres novada audzēģimēnēm", "Par apbedīšanas pabalstiem Ogres novadā".

Keipenes pamatskolai mainās vadība

Izskatot Keipenes pamatskolas direktora Andra Upenieka iesniegumu par darba attiecību izbeigšanu sakarā ar veselības problēmām, dome nolēma ar 9. decembrī lauzt darba līgumu ar A. Upenieku.

Par Keipenes pamatskolas direktora pienākumu izpildītāju līdz mācību gada beigām dome iecēla Māri Siliņu, nosakot amatalgu Ls 447 mēnesi un atļaujot M. Siliņam skolas vadītāja pienākumu izpildi apvienot ar Ogres novada deputāta amatu.

Turpinājums 3. lpp.

Turpinājums no 2. lpp.

Dome galvos studiju kredītu

Izskatot Latvijas Universitātes Pedagoģijas un psiholoģijas fakultātes 1. kursa studenta Viktora Romanuka iesniegumu ar lūgumu novada pašvaldībai sniegt galvojumu studiju kredīta saņemšanai AS "Swedbank", dome nolēma atbalstīt V. Romanuka lūgumu un būt par galvotāju kredīta saņemšanai. Studijām nepieciešams Ls 6000 liels kredīts.

V. Romanuks studē Mākslas studiju programmas datorizaina grupā un atbilst nosacījumiem, kādos gadījumos pašvaldības ir tiesīga sniegt galvojumu. Vīna māte, kura strādā par sociālo pedagoģi un saņem nelielu atalgojumu, nevar būt par galvotāju kredīta saņemšanai.

Atbalsta ieceri piesaistīt investīcijas

Domes sēdē deputāti sprieda par Eiropas reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējuma piesaisti ūdenssaimniecības attīstībai Keipenes pagasta Keipenes ciemā un Lauberes pagasta Lauberes ciemā. Lai iegūtu finansējumu, ir nolēmts sagatavot investīciju projektu un iesniegt pieteikumu programmai "Infrastruktūra un pakalpojumi" (apakšaktivitāte "Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība apdzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 2000").

Abos pagastos ūdenssaimniecības sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs (ūdens ieguve, attīrīšana un sadale; notekūdeņu savākšana un apstrāde), ir attiecīgā pagasta pārvalde. Keipenes pagastā pakalpojuma saņēmēji norēķinās saskaņā ar Keipenes pagasta padomes 2008. gada 13. marta lēmumu, maksājot Ls 0,64 par vienu kubikmetru, t.sk. Ls 0,42 pa ūdeni un Ls 0,22 par kanalizāciju. Dzīvokļos, kuros nav uzstādīti skaitītāji, jāmaksā Ls 2,55 mēnesī, t.sk. Ls 1,65 par ūdeni un Ls 0,89 par kanalizāciju. Savukārt Lauberē maksa par ūdens piegādi vienam cilvēkam ir Ls 1,68, par kanalizāciju – Ls 2,015 mēnesī.

Informāciju sagatavoja **Nikolajs Sapožņikovs**



Satiksmes drošības projekti Ogres pilsētā, Ogresgala un Meņģeles pagastā

Ogres novada pašvaldība pašlaik īsteno trīs Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.2.1.3.1. apakšaktivitātes "Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas" projektus. Šie projekti tiek īstenoti saskaņā ar noslēgto vienošanos starp Ogres novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanu, paredzot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu, kā arī valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējumu.

Projekta "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogresgala pagastā, rekonstrējot ietvju un veloceļa posmu" mērķis ir uzlabot satiksmes drošību un pašlaik būvdarbus veic A/S "Celu pārvalde", kas projekta ietvaros pabeidz izbūvēt gājēju ietvi, veloceļu un ierīkot ielu apgaismojumu Liepu ielas posmā no Lielo Aroniju ielas līdz Bumbieru ielai, Ogresgala ciemā. Šogad ir plānots nodot gājēju ietvi un veloceļu ekspluatācijā.

Projekta "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstrējot Mednieku ielu" ietvaros ir paredzēts rekonstruēt Mednieku ielas posmu no Meža prospekta līdz Brīvības ielai,

nodrošinot ielas atbilstību satiksmes drošības prasībām. Ielas abās pusēs tiks ierīkots gājēju celiņš, ielas labajā pusē ir paredzēts arī veloceļiņš, kā arī iela tiks paplašināta un braucamās daļas nolietotais asfalta segums nomainīts pret jaunu. Rekonstruētās ielas posmā papildus tiks veikti arī vairāki satiksmes drošības un organizācijas uzlabojumi. Pašlaik notiek publiskā iepirkuma rezultātu izvērtēšana, bet ielas rekonstrukcijas būvdarbu sākums paredzēts 2010. gada martā.

Projekta "Satiksmes drošības infrastruktūras uzlabošana Meņģeles pagastā" ietvaros ir izbūvēts gājēju/veloceļiņš, uzstādītas divas brīdinājuma zīmes "Bērni", rekonstruēta gājēju pāreja, uzstādīts apgaismojums, uzstādītas celazīmes ar fluorescentu apmali "Gājēju pāreja", atjaunots "zebras" krāsojums, vairākas vietās uzstādītas gājēju/veloceļu norobežojošās barjeras, ceļa malā rekonstruēts esošais apgaismojums. Šie darbi projekta ietvaros tika pabeigti 2009. gada 25. novembrī un pašlaik tiek sagatavota dokumentācija atskaitē par projekta realizāciju sadarbības iestādē.

Edgars Pārupis, projekta vadītājs



Noslēgušies sociālās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 siltināšanas darbi

Ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu no šī gada jūnija līdz novembrim ir veikti siltināšanas darbi sociālajā mājā Indrānu ielā 14 projekta "Sociālās dzīvojamās mājas Ogrē, Indrānu ielā 14 renovācija" ietvaros.

Darbu laikā tika saņemtas vairākas iedzīvotāju sūdzības, kā rezultātā projekta kontroli ir veikušas tādas iestādes kā Būvniecības, mājokļu un enerģētikas valsts aģentūra, Ekonomikas ministrijas pārstāvji, Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs, situācija ir skaidrota Būvniecieru savienībā un Arhitektu savienībā. Tā kā līdzfinansējumu nodrošina Eiropas Savienības struktūrfonds, tad ēkas apskati veicis arī Eiropas Komisijas pārstāvis.

Visas būvdarbu laikā konstatētās nepilnības tika laicīgi novērstas un līgumā paredzētajā termiņā darbi tika pabeigti. Lai pārliecinātos par darbu kvalitāti, Ogres novada pašvaldība lūdz energoauditoru, kas bija veicis arī energoefektivitātes novērtējumu pirms projekta, izvērtēt siltināšanas darba rezultātus. Pārbaudot paveikto, energoauditors uz nedēļu ēkā izvietoja logerus iekšelpu un āra gaisa tem-

peratūras mērījumiem, ņemot vērā arī šajā laikā ēkai piegādāto siltumenerģijas daudzumu. Saskaņā ar energoauditora izsniegto ēkas pagaidu energosertifikātu, redzams, ka projektā plānotais rezultāts ir gandrīz pilnībā sasniegts – ēkas standartizētais siltumenerģijas patēriņš gadā no 137 kWh/m² samazināts līdz 69 kWh/m² (plānots bija samazināt līdz 64,1 kWh/m²).

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 74 259,88. Paredzams, ka 75% jeb Ls 55 694,91 tiks finansēti no ERAF līdzekļiem un 25% jeb Ls 18 564,97 ir Ogres novada pašvaldības finansējums. Ēkā ir veikta fasāžu un jumta siltināšana, ārdurvju nomaina, logu nomaina, pie galvenās ieejas izbūvēta uzbrauktuve un veikts remonts 1. stāva dušas telpā, lai pielāgotu to cilvēkiem ar kustību traucējumiem.

Turpmāk vēl trīs gadus pašvaldība iesniegs Būvniecības, mājokļu un enerģētikas valsts aģentūrai informāciju par patērēto siltumenerģiju ēkā un piecus gadus – ikgadēju pēcprojekta pārskatu.

Izsaku pateicību projekta realizācijā iesaistītajiem speciālistiem par veikto darbu šī projekta ietvaros.

Gita Bambāne, projekta vadītāja

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

Ogres pensionāru biedrība **27. decembrī pl. 13** rīko atpūtas vakaru. Pieteikšanās **16. un 17. decembrī** no pl.10 līdz 14 Ogres kultūras centra 175. kabinetā.

Valde



Ogres novada pašvaldība uzsāku projekta "Pedagoģu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos" (vienošanās Nr. 2009/0196/IDP/1.2.2.1.5/09/IIPIA/VI AA/001) īstenošanu un jau otro reizi izsludina pedagoģu atlasī mērķstipendiju saņemšanai.

Kā informē domes priekšsēdētāja vietniece un projekta vadītāja Vita Pūke, pirmajā atlases kārtā, kas norisinājās šī gada novembrī, tika apstiprināti 177 novada pedagoģu iesniegtie stipendiju un mērķstipendiju saņemšanai.

Projekta ietvaros ir atbalstāmas trīs aktivitātes.

Aktivitāte Nr. 1. Atbalsts pedagoģam zināšanu un prasmju pilnveidē, lai veicinātu profesionālo un sektorālo mobilitāti, tai skaitā attīstītu uzņēmējspēju un uzsāktu komercdarbību vai pašnodarbinātību.

Šo atbalstu var piešķirt pedagoģam, kurš var zaudēt darbu izglītības iestādē izglītības sistēmas strukturālo pārmaiņu dēļ - pedagoģa darba slodze ir mazāka par deviņām kontaktstundām nedēļā kopā visās izglītības iestādēs, kurās pedagoģs strādā, ar nosacījumu, ka pedagoģs nestrādā citā darba vietā ārpus izglītības iestādes. Atbalstu piešķir pedagoģam, kuram ir izsniegts izglītības iestādes vadītāja apliecinājums, ka pedagoģs strādā izglītības iestādē un māca mazāk par deviņām kontaktstundām nedēļā. Ja pedagoģs strādā vairākās izglītības iestādēs, šāds apliecinājums nepieciešams no visu attiecīgo izglītības iestāžu vadītājiem.

Apmācību izvēlē pedagoģam tiek nodrošināta Nodarbinātības valsts aģentūras karjeras konsultantu palīdzība. Nepieciešamās apmācības pedagoģs izvēlas kopā ar karjeras konsultantu. Apmācības nodrošina kuponu sistēmas ietvaros un maksimālā kupona summa nepārsniedz Ls 320 - Ls 300 apmācībām un Ls 20 Nodarbinātības valsts aģentūras karjeras konsultanta konsultācijām.

INFORMĒ LSK OGRES KOMITEJA

Latvijas Sarkanā Krusta Ogres komitejas birojs no 1. decembra atrodas Ogrē, Grīvas prospektā 4b.

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

Ziemassvētku sarīkojums biedrības biedriem notiks **22. decembrī pl. 12** Ogres kultūras centra deju zālē. Pieteikties biedrībā līdz 17. decembrim. Aicinām aktīvi piedalīties.

Valde

Ogres novada pedagoģi var saņemt ESF mērķstipendijas

Apmācību sniegšanā var iesaistīties jebkura valsts, pašvaldības vai privātā izglītības iestāde. Mācību laikā pedagoģam piešķir apmācību stipendiju līdz Ls 100 mēnesī. Stipendijas piešķiruma ilgums atkarīgs no mācību ilguma, nepārsniedzot 6 mēnešu periodu.

Aktivitāte Nr. 2. Atbalsts pedagoģa darbam izglītības iestādē nepieciešamajai pārkvalifikācijai.

Šo atbalstu var piešķirt pedagoģam, kurš izglītības sistēmas strukturālo pārmaiņu dēļ ir nonācis vai nonāks jaunos darba apstākļos un paredzēto pienākumu veikšanai viņam trūkst attiecīgas profesionālās kvalifikācijas. Atbalstu piešķir pedagoģam, kuram ir izsniegts izglītības iestādes vadītāja apliecinājums par darbam izglītības iestādē nepieciešamo pārkvalifikāciju, lai pedagoģs varētu veikt paredzētos mācību priekšmetus vai programmas skolotāja pienākumus.

Apmācības pārkvalifikācijai atbilstoši vajadzībām nodrošina akreditēta augstākās izglītības iestāde, kas īsteno pedagoģiskās studiju programmas. Apmācības nodrošina kuponu sistēmas ietvaros un maksimālā kupona summa nepārsniedz Ls 200. Mācību laikā pedagoģam piešķir apmācību stipendiju līdz Ls 100 mēnesī. Stipendijas piešķiruma ilgums atkarīgs no apmācību ilguma, nepārsniedzot 6 mēnešu periodu.

Aktivitāte Nr. 3. Pedagoģu novērtēšanas sistēmas ieviešana un tālāka attīstība, veicinot izglītības iestādē strādājošo pedagoģu profesionālās karjeras attīstību, efektīvu pedagoģu profesionālās pilnveides praksi, kā arī nodrošinot nepieciešamās zināšanas, prasmes un pieredzi novērtēšanas sistēmas ieviešanai un izglītības kvalitātes paaugstināšanai.

Mērķstipendiju var piešķirt pedagoģam, kurš strādā vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē ar darba slodzi deviņas vai vairāk kontaktstundas nedēļā un īsteno izglītības programmu. Atbalstu piešķir pedagoģam, kuram ir izsniegts izglītības iestādes vadītāja apliecinājums, ka pedagoģs

strādā izglītības iestādē un māca deviņas vai vairāk kontaktstundas nedēļā.

Mērķstipendijas apmērs vienam pedagoģam nepārsniedz Ls 100 latu mēnesī, un to piešķir uz četriem mēnešiem. Pedagoģs var atkārtoti pretendēt uz minēto mērķstipendiju. Projekta ietvaros vienam pedagoģam kopējais mērķstipendijas piešķirums nepārsniedz astoņu mēnešu periodu.

Projekta ietvaros atbalstu nepiešķir:

1. pedagoģam, kurš zaudējis darbu izglītības iestādē, ieguvis bezdarbnieka statusu un saņem bezdarbnieka pabalstu;

2. pedagoģam, kurš saņem līdzvērtīgu atbalstu citās Eiropas Sociālā fonda aktivitātēs mērķstipendiju vai apmācību veidā, lai uzsāktu komercdarbību vai pašnodarbinātību vai iegūtu kvalifikāciju citā specialitātē;

3. pedagoģam, kurš saņem mērķstipendiju vai radošo stipendiju projektu "Atbalsts vispārējās izglītības pedagoģu nodrošināšanai prioritārajās mācību priekšmetos" vai "Iekļaujošas izglītības un sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu atbalsta sistēmas izveide, nepieciešamā personāla sagatavošana, nodrošināšana un kompetences paaugstināšana" ietvaros.

Pedagoģi - stipendiju pretendenti stipendiju un mērķstipendiju saņemšanai pieteikumus var iesniegt **no katra mēneša 1. līdz 15. datumam darba dienās no plkst. 15 līdz 17**, izņemot trešdienas. Pieteikumu pieņemšana notiek Brīvības ielā 33, 219. kabinetā. Pēc noteiktā laika iesniegtie dokumenti tiek izvērtēti nākošajā atlases kārtā.

Nepieciešamo dokumentu veidlapas pieejamas Ogres novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv, sadaļā Izglītība.

Informāciju sagatavoja

Edīte Vjakse,

projekta koordinatore Ogres novadā

(edite.vjakse@ogresnovads.lv,

tāl. 65071100)

Labdarības koncerti "Īstais Ziemassvētku brīnums" Ogres novadā

Šogad Ziemassvētku *Dziedošās egle*s komanda organizē trīs labdarības koncertus Ogres novadā ārēs. Koncerti notiek trīs sestdienas pēc kārtas. 5. decembrī koncerts izskanēja Madlienā, 12. decembrī tas notiks Mazozolos un 19. decembrī – Suntažos. Mazozolos un Suntažos koncerti notiks pēc pulksten 14. Pēc katra koncerta būs svētku salūts, ko sponsorē Ogres pirotehnikas pārdošanas uzņēmums "Aldi".

Koncertu apmeklētājiem no Meņ-

ģeles, Taurupes, Krapes, Lauberes un Keipenes tiks nodrošināts bezmaksas transports uz koncertu norises vietām. Lai varētu to izmantot, iedzīvotājiem jāpiesakās vietējā pagastā, un jūs aizvedīs un atvedīs no koncerta.

Ieeja koncertos – bez maksas. Par to jāpateicas uzņēmumam "Ogres Prestižs" un Ogres novada pašvaldībai.

Koncerta programma veidota kā teatralizēts uzdevums ar tradicionālajām Ziemassvētku dziesmām, kuras

papildina dejas un citi priekšnesumi mūsdienīgos ritmos. Koncertā uzstāsies dziedātāji, dejotāji un mūziķi no Ogres un Rīgas.

Latvijas Evanģēliskās alianses prezidents Vadims Kovalevs atklāj: "Šogad ar Ziemassvētku koncertu dodamies ciemos pie tiem Ogres novada iedzīvotājiem, kuriem iepriekš nav bijusi izdevība atbraukt uz Ogres kultūras centrā notikušajiem koncertiem."

Bērnu zīmējumu konkurss "Īstais Ziemassvētku brīnums"

Kāds izskatās īstais Ziemassvētku brīnums? Pavisam drīz jūs to varēsiet ieraudzīt bērnu zīmējumu izstādē tirdzniecības centrā "Ogres Prestižs". Vai izstādē atradīsiet arī savu bērnu zīmējumu – tas atkarīgs no jums.

Visi Ogres novada bērni tiek aicināti piedalīties zīmējumu konkursā "Īstais Ziemassvētku brīnums". Bērni varēs attēlot savas emocijas un asociācijas – kas tad ir Īstais Ziemassvētku brīnums, kā viņi to redz un sajūt. Aicināti piedalīties gan skolu, gan bērnudāru jaunie talanti. Jaunie mākslinieki var iesniegt darbus dažādās tehnikās – zīmētus ar krāsu zīmuliem, flomāsteriem, akvareļi vai

kādā citā tehnikā. Zīmējuma formāts - A3, darba otrā pusē jābūt uzrakstītam autora vārdam, uzvārdam, vecumam un tālruna numuram, lai konkursa organizētāji varētu sazināties ar uzvarētājiem un pasniegt balvas. Jā, par balvām ir padomāts – tās uzvarētājiem pasniegs Latvijas saulaināka picērija "Vairāk saules".

Izstāde jau darbojas – to atklāja 6. decembrī tirdzniecības centra "Ogres Prestižs" 1. stāvā pie veikala "Elvi". Zīmējumu konkurss var iesniegt ikviens līdz pat 22. decembrim. Izstādes norises vietā novietota speciāla Ziemassvētku pastkaste, kur atstāt savu zīmējumu un, ja vēlaties,

arī savu novēlējumu citiem Ziemassvētkos.

Bērnu zīmējumu vērtēs žūrija Lielvārdes mākslas skolas direktora Edgara Mucenieka vadībā. Labāko darbu autorus apbalvos noslēguma pasākumā 26. decembrī plkst. 15 tirdzniecības centra "Ogres Prestižs" koncertu zālē – 3. stāvā.

Apbalvošanas pasākumā programā paredzēts koncerts, atrakcijas un dažādi pārsteigumi bērniem.

Bērnu zīmējumu konkursu "Īstais Ziemassvētku brīnums" organizē Latvijas Evanģēliskā alianse, sabiedriskā organizācija "Gimenes svētība" un Ogres kristīgās draudzes.

